PRODUITS
Convertisseur de fréquence standard ABB
ACS550, 0,75 kW - 355 kW
Catalogue technique
Convertisseur de fréquence basse tension DriveIT
ACS550_FR_revD.pmd 2.3.2004, 8:541
2 3AFE 68237050 REV D FR 2.2.2004
Méthode 1 : Contactez tout simplement votre

sélectionnez les valeurs en “Utilisation intensive”“Utilisation intensive”“Utilisation intensive”“Utilisation intensive”“Utilisation intensive”. En cas de doute,
contactez votre correspondant ABB ou votre distributeur - voir page 15.
PN pour kW= puissance moteur type en 400 V et utilisation normale
PN pour hp = puissance moteur type en 460 V et utilisation normale
Pint pour kW= puissance moteur type en 400 V et utilisation intensive
Pint pour hp= puissance moteur type en 460 V et utilisation intensive
Variateurs autoporteurs
Valeurs nominales
1,1 1,5 3,3 0,75 1 2,4 ACS550-01-03A3-4 R1
1,5 2 4,1 1,1 1,5 3,3 ACS550-01-04A1-4 R1
2,2 3 5,4 1,5 2 4,1 ACS550-01-05A4-4 R1
3 3 6,9 2,2 3 5,4 ACS550-01-06A9-4 R1
4 5 8,8 3 3 6,9 ACS550-01-08A8-4 R1
5,5 7,5 11,9 4 5 8,8 ACS550-01-012A-4 R1
7,5 10 15,4 5,5 7,5 11,9 ACS550-01-015A-4 R2
11 15 23 7,5 10 15,4 ACS550-01-023A-4 R2
15 20 31 11 15 23 ACS550-01-031A-4 R3
18,5 25 38 15 20 31 ACS550-01-038A-4 R3
22 30 44 18,5 25 38 ACS550-01-044A-4 R4
30 40 59 22 30 44 ACS550-01-059A-4 R4
37 50 72 30 40 59 ACS550-01-072A-4 R4
45 75 96 37 60 77 ACS550-01-096A-4 R5
55 100 124 45 75 96 ACS550-01-124A-4 R6
75 125 157 55 100 124 ACS550-01-157A-4 R6
90 150 180 75 125 156 ACS550-01-180A-4 R6
110 150 196 90 125 162 ACS550-02-196A-4 R7
132 200 245 110 150 192 ACS550-02-245A-4 R7
160 200 289 132 200 224 ACS550-02-289A-4 R7
200 300 368 160 250 302 ACS550-02-368A-4 R8
250 400 486 200 350 414 ACS550-02-486A-4 R8
280 450 526 250 400 477 ACS550-02-526A-4 R8
315 500 602 280 450 515 ACS550-02-602A-4 R8
355 500 645 315 500 590 ACS550-02-645A-4 R8
Utilisation normale  Utilisation intensive Référence Taille
PN
kW
PN

I2hd
A
Tension d'alimentation triphasée 208-240 V
Variateurs en montage mural
Valeurs nominales
1,1 1,0 4,6 0,75 0,8 3,5 ACS550-01-04A6-2 R1
1,5 1,5 6,6 1,1 1,0 4,6 ACS550-01-06A6-2 R1
2,2 2,0 7,5 1,5 1,5 6,6 ACS550-01-07A5-2 R1
3,0 3,0 11,8 2,2 2,0 7,5 ACS550-01-012A-2 R1
4,0 5,0 16,7 3,0 3,0 11,8 ACS550-01-017A-2 R1
5,5 7,5 24,2 4,0 5,0 16,7 ACS550-01-024A-2 R2
7,5 10,0 30,8 5,5 7,5 24,2 ACS550-01-031A-2 R2
11,0 15,0 46,2 7,5 10,0 30,8 ACS550-01-046A-2 R3
15,0 20,0 59,4 11,0 15,0 46,2 ACS550-01-059A-2 R3
18,5 25,0 74,8 15,0 20,0 59,4 ACS550-01-075A-2 R4
22,0 30,0 88,0 18,5 25,0 74,8 ACS550-01-088A-2 R4
30,0 40,0 114 22,0 30,0 88,0 ACS550-01-114A-2 R4
37,0 50,0 143 30,0 40 114 ACS550-01-143A-2 R6
45,0 60,0 178 37,0 50 150 ACS550-01-178A-2 R6
55,0 75,0 221 45,0 60 178 ACS550-01-221A-2 R6
75,0 100 248 55,0 75 192 ACS550-01-248A-2 R6
Utilisation normale Utilisation intensive Référence Taille
PN
kW
PN

Affichage et modification hors ligne et en ligne
des paramètres du variateur
Sauvegarde et récupération des paramètres. En
cas de problème, les paramétrages peuvent être
rechargés sans perte de temps
Suivi sous forme graphique des signaux de valeurs
réelles
Table de correspondance des E/S
Pilotage du variateur
ACS550-01-03A3-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-04A1-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-05A4-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-06A9-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-08A8-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-012A-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-015A-4 10 15 250 200 NOCH-0016-6X
ACS550-01-023A-4 10 15 250 200 NOCH-0016-6X
ACS550-01-031A-4 16 28 250 200 NOCH-0030-6X
ACS550-01-038A-4 16 28 250 200 NOCH-0030-6X
ACS550-01-044A-4 35 65 300 200 NOCH-0070-6X

ACS550-02-368A-4 R8 6850 23394 1220 718
ACS550-02-486A-4 R8 7850 26809 1220 718
ACS550-02-526A-4 R8 7600 25955 1220 718
ACS550-02-602A-4 R8 8100 27663 1220 718
ACS550-02-645A-4 R8 9100 31078 1220 718
Référence Taille Dissipation
thermique
Débit d’air
W BTU/Hr m3/h ft3/min
Référence Taille Dissipation
thermique
Débit d’air
H
L
P
ACS550-01-04A6-2 R1 55 189 44 26
ACS550-01-06A6-2 R1 73 249 44 26
ACS550-01-07A5-2 R1 81 276 44 26
ACS550-01-012A-2 R1 118 404 44 26
ACS550-01-017A-2 R1 161 551 44 26

 Programmes de formation
ABB propose des programmes de formation destinés
spécifiquement au personnel d’entretien et
d’exploitation de ses convertisseurs de fréquence. A
l’issue des sessions de formation, votre personnel sera
à même d’exploiter correctement et en toute sécurité
les convertisseurs de fréquence ABB, et à en obtenir
les meilleures performances dans toutes les applica-
tions. Les sessions de formation sont organisées en
modules, permettant d’adapter leur contenu selon les
objectifs et le niveau de compétence des participants.
Les activités de service ABB couvrent le monde entier.
Contactez votre correspondant ABB pour en savoir
plus sur nos prestations de service.
Assistance à la mise en route
START-UP 550 ACS550 - distance1 Assistance à la mise en route par
professionnels
START-UP 550 ACS550 - distance2 Assistance à la mise en route par
professionnels
Code Service Description